INDICAÇÃO Nº 126 / 2013

Divinópolis, 08 de Fevereiro de 2013.
Exmo. Sr.
Vereador  Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao

Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de

execução do seguinte serviço:

• Instalação de rede esgoto e pavimentação do Bairro Primavera, em Santo

Antônio dos Campos – Ermida.

Justificativa

Destaca  que  tem recebido  em seu  gabinete,  pelos  moradores  do  referido  bairro,

inúmeras solicitações.

Salienta que os mesmos, reclamam sobre a falta da estrutura básica de saneamento  e

que as vias do bairro encontram-se bastante precárias, com muita poeira e buracos.

Ressalta, também, que os moradores queixam bastante de problemas respiratórios e

do abandono pela Prefeitura Municipal de Divinópolis.

Portanto, solicita a manutenção adequada do referido bairro, na busca de oferecer

mais conforto, saúde e dignidade aos cidadãos dessa importante região.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das

providências cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Desta  forma,  renova  votos  de  elevada  estima  e  consideração,  ratifica  plena

disponibilidade.

Atenciosamente,

Vereador Anderson Saleme
Líder do PR – Partido da República